
 
 

ГРЕБІНКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

 

 09 січня 2026 року         №7 

 

Про створення територіальних формувань цивільного захисту Гребінківської 

міської субланки Лубенської районної ланки територіальної підсистеми єдиної 

державної системи цивільного захисту Полтавської області 

 

Відповідно до частини 2, пункту 20 частини 4 статті 42 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про правовий 

режим воєнного стану», Указу Президента України від 24 лютого 2022 року 

№64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» зі змінами, частини другої 

статті 19, статті 26 Кодексу цивільного захисту України, постанови Кабінету 

Міністрів України, від 09 жовтня 2013 року № 787 «Про затвердження Порядку 

утворення, завдання та функції формувань цивільного захисту», наказу 

Міністерства Внутрішніх Справ від 31 січня 2015 року №113 «Про 

затвердження Примірного положення про формування цивільного захисту», з 

метою забезпечення реалізації державної політики у сфері запобігання і 

реагування на надзвичайні ситуації, цивільного захисту населення і території в 

Гребінківській міській територіальній громаді виконавчий комітет 

Гребінківської  міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

         1. Затвердити Положення про територіальні формування цивільного 

захисту Гребінківської міської субланки Лубенської районної ланки 

територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту 

Полтавської області  (далі – Положення) (додаток 1). 

2. Утворити територіальні формування цивільного захисту та затвердити 

перелік територіальних формувань цивільного захисту Гребінківської міської 

субланки Лубенської районної ланки територіальної підсистеми єдиної 

державної системи цивільного захисту Полтавської області (додаток 2).  

3. Затвердити посадовий склад начальників територіальних формувань 

цивільного захисту Гребінківської міської су бланки єдиної державної системи 

цивільного захисту Полтавської області  згідно з додатком 3. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 

голови Валерія ВОЛОШИНА. 

 

Міський голова                                                          Віталій КОЛІСНІЧЕНКО 



Додаток 1 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради  

09.01.2026 № 7 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про територіальні формування цивільного захисту Гребінківської міської 

субланки Лубенської районної ланки територіальної підсистеми єдиної 

державної системи цивільного захисту Полтавської області  

 

І. Загальні положення 

1.1. Це Положення про територіальні формування цивільного захисту 

Гребінківської міської субланки Лубенської районної ланки територіальної 

підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Полтавської області 

(далі – Положення) визначає порядок створення територіальних формувань 

цивільного захисту Гребінківської міської субланки Лубенської районної ланки 

територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту 

Полтавської області (далі – територіальні формування ЦЗ), основні завдання, 

функції, організацію, склад та здійснення контролю за їх функціонуванням. 

1.2. Територіальні формування цивільного захисту Гребінківської міської 

субланки Лубенської районної ланки територіальної підсистеми єдиної 

державної системи цивільного захисту Полтавської області створюються для 

проведення робіт з ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, у тому числі 

тих, що виникли внаслідок воєнних (бойових) дій чи терористичних актів, а 

також проведення відновлювальних робіт, які потребують залучення населення і 

техніки. 

1.3. У своїй діяльності територіальні формування ЦЗ керуються 

Конституцією України, законами України, указами Президента України та 

постановами Верховної Ради України, прийнятими відповідно до Конституції 

України та законів України, актами Кабінету Міністрів України та цим 

Положенням. 

1.4. Методичне керівництво та контроль за утворенням формувань 

цивільного захисту здійснює ДСНС. 

 

ІІ. Основні завдання, функції та права територіального формування ЦЗ 

2.1. Основні завдання територіальних формувань ЦЗ визначаються з урахуванням 

наявної спеціальної техніки, майна та підготовлених працівників і можуть 

включати: 

- проведення аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт з 

ліквідації надзвичайних ситуацій (крім аварійно-рятувального обслуговування 

суб’єктів господарювання та окремих територій), у тому числі ситуацій, що 

виникли внаслідок воєнних (бойових) дій або терористичних актів; 

- проведення відновлювальних робіт, що потребують залучення великої 

кількості людей і техніки у мирний час та в особливий період; 



- здійснення заходів щодо життєзабезпечення населення, яке постраждало 

від надзвичайних ситуацій, воєнних (бойових) дій або терористичних актів; 

- виконання робіт з локалізації зони впливу шкідливих і небезпечних 

факторів, що виникають під час аварійних ситуацій і аварій на об’єктах підвищеної 

небезпеки; 

- гасіння великих пожеж; 

- проведення спеціальної обробки техніки, будівель, майна, територій та 

санітарної обробки людей; 

- інженерне, транспортне, матеріально-технічне забезпечення заходів 

цивільного захисту; 

- забезпечення функціонування системи зв’язку цивільного захисту; 

- обслуговування захисних споруд цивільного захисту. 

2.2. Відповідно до покладених на них завдань основними функціями 

територіальних формувань ЦЗ є: 

- проведення загальної та спеціальної розвідки у зоні надзвичайної 

ситуації; 

- пошук, рятування та надання домедичної допомоги постраждалим; 

- здійснення заходів щодо локалізації надзвичайних ситуацій, у тому числі 

тих, що виникли внаслідок воєнних (бойових) дій або терористичних актів; 

- рятування матеріальних та культурних цінностей; 

- здійснення заходів щодо відновлення роботи пошкоджених об’єктів 

життєзабезпечення населення; 

- санітарне очищення та знезараження території. 

2.3. Територіальні формування ЦЗ мають право на: 

- отримання інформації про надзвичайну ситуацію та заходи необхідної 

безпеки; 

- безперешкодний доступ на територію суб'єктів господарювання, що 

постраждали внаслідок надзвичайної ситуації; 

- вимогу від усіх осіб, які перебувають у зоні надзвичайної ситуації, 

дотримання встановлених норм безпеки. 

2.4. Керівники органів державної влади, органів місцевого самоврядування 

та суб'єктів господарювання, що утворюють територіальне формування, можуть 

визначати для територіального формування інші завдання та функції залежно 

від їх функціонального призначення. 

2.5. Порядок розгортання та приведення у готовність формувань 

визначається планами приведення у готовність цих формувань. 

 

ІІІ. Організаційна структура та порядок оснащення  

територіальних формувань ЦЗ технікою і майном 

3.1. Організаційна структура кожного виду територіальних формувань ЦЗ, 

порядок їх оснащення технікою і майном, визначається виконавчим комітетом 

Гребінківської міської ради та суб'єктами господарювання, які утворили ці 

формування ЦЗ, згідно з Примірним положенням про формування цивільного 

захисту, затвердженим наказом МВС України від 31 січня 2015 року №113 

«Про затвердження Примірного положення про формування цивільного 



захисту» та Порядком забезпечення населення і працівників формувань та 

спеціалізованих служб цивільного захисту засобами індивідуального захисту, 

приладами радіаційної та хімічної розвідки, дозиметричного і хімічного 

контролю, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 19 

серпня 2002 року № 1200 зі змінами. 

3.2. Виконавчий комітет міської ради та суб'єкти господарювання, які 

утворили територіальні формування ЦЗ, залежно від можливостей, можуть 

змінювати кількість техніки і працівників в організаційних структурах 

територіальних та об'єктових формувань в межах, що дозволяють цим 

формуванням ЦЗ виконувати завдання за призначенням. 

 

ІV. Обов’язки і права командира (начальника) та працівників формувань ЦЗ 

4.1. Безпосереднє керівництво територіальним формуванням здійснює його 

командир (начальник), який призначається рішенням виконавчого комітету 

Гребінківської міської ради та суб'єкта господарювання, що утворив таке 

територіальне формування, відповідно до укладеного трудового договору 

суб'єкта господарювання згідно з рішенням про утворення такого 

територіального формування. 

        4.2. Командир (начальник) територіального формування зобов'язаний: 

        - здійснювати керівництво територіальним  формуванням; 

- визначати першочергові завдання та напрями діяльності територіального 

формування; 

- забезпечувати рівень готовності територіального формування до дій за 

призначенням; 

- співпрацювати за дорученням керівника органу державної влади, органу 

місцевого самоврядування, або суб'єкта господарювання, що утворив таке 

територіальне формування, з іншими формуваннями; 

- аналізувати та узагальнювати результати діяльності територіального формування; 

- звітувати керівництву про проведену роботу; 

- організовувати та проводити підготовку працівників територіального 

формування до дій у надзвичайних ситуаціях; 

- здійснювати інші повноваження відповідно до чинного законодавства та 

завдань, покладених на територіальне формування. 

4.3. Командир (начальник) має право: 

- брати участь у розробленні документів, пов'язаних з діяльністю 

територіального формування; 

- надавати пропозиції керівництву щодо вдосконалення роботи 

територіального формування, покращення умов праці, матеріального стану та 

соціального захисту його працівників. 

4.4. Працівники територіального формування ЦЗ зобов’язані: 

- виконувати визначені завдання залежно від характеру надзвичайної 

ситуації; 

- дотримуватися під час проведення аварійно-відновлювальних робіт 

заходів безпеки, правил поведінки в зоні надзвичайної ситуації; 



- навчатися діям в умовах загрози і виникнення надзвичайної ситуації, а 

також оволодівати навичками надання першої допомоги потерпілим, 

користування засобами індивідуального і колективного захисту. 

4.5. Працівники мають право на: 

- отримання інформації про надзвичайну ситуацію та заходи необхідної 

безпеки; 

- забезпечення під час проведення аварійно-відновлювальних робіт 

засобами індивідуального захисту та спеціальним одягом; 

- інші права, визначені у Кодексі цивільного захисту України. 

4.6. Умови виконання працівниками покладених на них обов’язків, а також 

порядок їх заохочення, обумовлюються у колективних договорах, укладених у 

суб’єктів господарювання, і визначаються окремими наказами їх керівників. 

4.7. Облік працівників, а також техніки і майна, визначених для 

використання під час проведення аварійно-відновлювальних робіт, ведеться 

суб’єктами господарювання, що утворили формування. 

4.8. За працівниками закріплюються визначені для використання під час 

проведення аварійно-відновлювальних робіт техніка і майно суб’єктів 

господарювання, що утворили формування, в обсягах, передбачених у 

положеннях про відповідне формування. 

 

V. Підготовка територіальних формувань ЦЗ 

Підготовка територіальних формувань ЦЗ міста організовується і 

здійснюється згідно з Порядком підготовки до дій за призначенням органів 

управління та сил цивільного захисту, затвердженим постановою Кабінету 

Міністрів України від 26 червня 2013 року № 443, Порядком здійснення 

навчання населення діям у надзвичайних ситуаціях, затвердженим постановою 

Кабінету Міністрів України від 26 червня 2013 року № 444, а також згідно з 

порядком здійснення навчання керівного складу та фахівців, діяльність яких 

пов’язана з організацією і здійсненням заходів з питань цивільного захисту, 

відповідно до щорічних планів основних заходів цивільного захисту 

функціональних та територіальних підсистем, їх ланок та субланок і 

організаційно-методичних вказівок з підготовки населення до дій у 

надзвичайних ситуаціях, які затверджуються облдержадміністрацією. 

Фінансування заходів з підготовки органів управління та сил цивільного 

захисту здійснюється залежно від їх рівня (загальнодержавний, регіональний, 

місцевий та об’єктовий) за рахунок відповідних бюджетних призначень, а 

також коштів суб’єктів господарювання. 

 

VІ. Залучення територіальних формувань ЦЗ до дій за призначенням 

6.1. Залучення територіальних формувань ЦЗ до дій за призначенням 

здійснюється згідно з: 

- планами реагування на надзвичайні ситуації; 

- планом евакуації населення; 

- планом цивільного захисту на особливий період. 



6.2. Рішення про залучення територіальних формувань ЦЗ до дій за 

призначенням приймає виконавчий комітет міської ради. 

6.3. Особовий склад формувань на період залучення його до ведення 

рятувальних, аварійно-відновлювальних робіт забезпечується засобами 

індивідуального захисту органів дихання, приладами радіаційної і хімічної 

розвідки, дозиметричного і хімічного контролю відповідно до Порядку 

забезпечення населення засобами індивідуального захисту, приладами 

радіаційної та хімічної розвідки, дозиметричного і хімічного контролю, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 19 серпня 2002 року 

№ 1200 

6.4. Витрати, пов’язані з оплатою рятувальних, аварійно-відновлювальних 

та інших невідкладних робіт, відшкодовуються: 

- при виникненні надзвичайних ситуацій міського, регіонального та 

загальнодержавного рівнів - за рахунок державного та місцевого бюджетів; 

- при виникненні надзвичайних ситуацій об’єктового рівня - за рахунок 

суб’єктів господарювання, де вони сталися. 

6.5. Формування повинні підтримуватись у постійній готовності до 

виконання завдань за призначенням. 

6.6. Матеріально-технічне та фінансове забезпечення діяльності об’єктових 

формувань цивільного захисту здійснюється за рахунок коштів підприємств, 

установ, організацій, що утворюють такі формування, а також добровільних 

пожертвувань юридичних і фізичних осіб, інших не заборонених 

законодавством джерел. 

Матеріально-технічне та фінансове забезпечення діяльності 

територіальних формувань цивільного захисту під час проведення 

відновлювальних робіт здійснюється за рахунок коштів державного та місцевих 

бюджетів, а також добровільних пожертвувань юридичних і фізичних осіб, 

інших не заборонених законодавством джерел. 

 

VІІ. Перевірка готовності формувань 

7.1. Готовність формувань перевіряється у ході планових перевірок стану 

цивільного захисту і навчань з питань цивільного захисту. При цьому 

визначається: 

- реальність усіх розрахунків; 

- готовність і здатність формувань вирішувати завдання цивільного 

захисту згідно з призначенням; 

- відповідність кількості, чисельності, організаційної структури і 

оснащеності формувань характеру та обсягу завдань з урахуванням 

особливостей виробництва, специфіки міста; 

- забезпеченість формувань засобами індивідуального захисту, технікою,  

майном і спецодягом, порядок їх зберігання та готовність до використання; 

- час збору формувань, приведення їх у готовність, вихід у райони 

зосередження, до об’єктів рятувальних робіт. 



7.2. Строки приведення формувань у готовність встановлюються 

розпорядженням міського голови, виходячи з реальних умов, але не повинні 

перевищувати 12 годин. 

 

 

Міський голова      Віталій КОЛІСНІЧЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради  

09.01.2026 № 7 

ПЕРЕЛІК 

територіальних формувань цивільного захисту Гребінківсьої міської субланки Лубенської районної ланки 

територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Полтавської області 

 

№ 

з/п 

Найменування 

формувань цивільного 

захисту 

Назва структур, на базі яких 

створене формування 

Місце розташування, 

номери контактних 

телефонів 

Кількість 

особового 

складу фор-

мування/на 

чергуванні 

Загальна 

кількість 

техніки/на 

чергуванні 

Перелік  рятувальних   та аварійно-

відновлювальних заходів, які 

можуть  бути виконані 

силами  формування 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Аварійна бригада Гребінківський ККП 

 

 

 

Відбудовчий потяг на 

станції Гребінка 

м. Гребінка,  

вул. Є. Гребінки, 100, 

тел.(05359) 9-17-56 

 

м. Гребінка,  

вул. Магістральна, 100, 

       тел.06739983930 

10/0 

 

        20/0 

5/0 

 

 

 

5/0 

 

 

Ліквідація наслідків надзвичайних 

ситуацій, пов’язаних з ремонтом та 

відновленням доріг та мостів у 

громаді. Ліквідація наслідків 

надзвичайних ситуацій на 

електромережах в громаді 

2. Транспортне 

формування 

Гребінківський ККП 

 

 

 

Відділ освіти 

м. Гребінка,  

вул. Є. Гребінки, 100, 

тел.(05359) 9-17-56 

 

м. Гребінка,  

провул. О. Припутня,1 

тел.0663115404 

5/0 

 

      10/0 

 

4/0 

 

 

 

8/0 

Проведення евакуаційних заходів 

3. Аварійно-технічна 

ланка 

Гребінківський ККП 

 

м. Гребінка,  

вул. Є. Гребінки, 100, 

тел.(05359) 9-17-56 

 

5/0 5/0 Проведення аварійно-

відновлювальних робіт з ліквідації 

НС на об’єктах, що знаходяться у 

віданні громади 



4. Аварійна бригада з 

усунення аварій на 

теплових підземних 

комунікаціях і водо-

гінних мережах 

Гребінківський ККП 

 

 

 

ВСП Харківської дирекції 

Філії «Центр будівельно-

монтажних робіт та 

експлуатації будівель і 

споруд»АТ «Укрзалізниця» 

м. Гребінка,  

вул. Є. Гребінки, 100, 

тел.(05359) 9-17-56 

 

м. Гребінка,  

вул. Магістральна, 122, 

тел.0661072625 

 

10/0 

 

      10/0 

Техніка за 

потреби  

 

 

Техніка за 

потреби 

Ліквідація наслідків надзвичайних 

ситуацій на водопровідно-

каналізаційних мережах, насосних 

станціях, очисних спорудах та 

теплових мережах в місті 

5. Медичне формування КНП «Гребінківська міська 

лікарня» 

м. Гребінка,  

вул. Є. Гребінки,28, 

тел.(05359) 9-12-15 

20/15 Техніка за 

потреби 

Надання медичної допомоги 

постраждалому населенню 

7. Формування зв’язку 

та оповіщення 

Відділ інформаційного 

забезпечення Гребінківської 

міської ради 

м. Гребінка,  

провул. О. Припутня,1 

тел.(05359)91-3-04 

1/0 - Забезпечення сталого зв’язку в 

районі виникнення надзвичайних 

ситуацій в Гребінківській міській 

територіальній громаді 

8. Формування 

матеріально-

технічного та 

продовольчого 

забезпечення 

Фінансовий відділ 

виконавчого комітету 

Гребінківської міської ради 

м. Гребінка,  

провул. О. Припутня,1 

тел.(05359)91-3-04 

4/0 - Забезпечення матеріально-

технічними ресурсами та 

продуктами харчування 

9. Розрахунково-

аналітична група 

Відділ з питань цивільного 

захисту, мобілізаційної 

роботи Гребінківської 

міської ради  

 

21 ДПРЧ 2ДПРЗ ГУ ДСНС 

України у Полтавській 

області 

м. Гребінка,  

провул. О. Припутня,1 

тел.(05359)91-3-04 

 

 

м. Гребінка,  

вул. Миру, 44 

тел.(066)9709430    - 
Планшет ПЗЧ 

2/0 

 

 

19/5 

Техніка за 

потреби 

 

 

 

 

Техніка за 

потреби 

Проведення радіаційної та хімічної 

розвідки у разі виникнення 

надзвичайної ситуації, 

прогнозування та оцінка 

радіаційної та хімічної обстановки 

 

Міський голова              Віталій КОЛІСНІЧЕНКО 



Додаток 3 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради  

09.01.2026 № 7 

 

ПОСАДОВИЙ СКЛАД 

начальників територіальних формувань цивільного захисту  

Гребінківської міської субланки Лубенської районної ланки територіальної 

підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Полтавської 

області 

 

Начальник Гребінківського комбінату 

комунальних підприємств 

 - начальник аварійної бригади 

   

Начальник відділу інфраструктури, 

муніципальних ініціатив, інвестицій та 

енергоменеджменту 

    - начальник транспортного       

формування 

   

   

Директор КНП «Гребінківська міська 

лікарня» 

 - начальник медичного формування 

   

Начальник відділу інформаційного 

забезпечення 

 - начальник формування зв’язку і 

оповіщення 

   

Начальник фінансового відділу 

виконавчого комітету Гребінківської 

міської ради 

 - начальник формування 

матеріально-технічного та 

продовольчого забезпечення 

   

Начальник відділу з питань цивільного 

захисту, мобілізаційної роботи 

Гребінківської міської ради 

 - начальник розрахунково-

аналітичної групи 

 

 

Міський голова       Віталій КОЛІСНІЧЕНКО 

 

 


